Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 047/2025, por  60
(sessenta)  dias , com efeitos a partir  08/10/2025 , conforme novo cronograma de Id 3350882.  Do Preço e Da Dotação Orçamentária :  O valor
global do contrato permanece no importe de  R$ 11.400,00  (onze mil e quatrocentos reais). Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas
e condições estipuladas no contrato original que não tenham sido expressamente alteradas por este instrumento, observada a necessidade de
divulgação do presente aditamento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), como condição de sua eficácia, nos moldes do art.

[...]

046/2025 – TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E A EMPRESA TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA .  Objetivo/Objeto : Promover o acréscimo de 24% (vinte e quatro por cento) ao contrato epigrafado,
o que corresponde ao valor de  R$ 21.600,00  (vinte e um mil e seiscentos reais), de modo que o valor global do contrato, que hoje é de  R
$ 90.000,00  (noventa mil reais), passará a ser de  R$ 111.600,00  (cento e onze mil e  seiscentos reais), conforme informado pelo Núcleo de
Reajuste, Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico Financeiro dos Contratos/SAD (Id 3327558). O acréscimo solicitado equivale a 900
livros, distribuídos em 6 edições, de 150 exemplares cada, objetivando dar continuidade à impressão dos números subsequentes do periódico

[...]

As despesas decorrentes do presente aditivo
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Programa de Trabalho nº  02.128.0422.4644.0000 , Natureza da Despesa nº  3.3.90.32
, Fonte  0759240000 , conforme Nota de Empenho de nº  2025NE002381 , emitida em  22/09/2025 , no valor de  R$ 21.600,00  (vinte e um
mil e seiscentos reais). Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original que não tenham
sido expressamente alteradas por este instrumento, observada a necessidade de divulgação do presente aditamento no Portal Nacional de

[...]

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2025 – TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E A EMPRESA KAIZEN – CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA .  Objetivo/Objeto :
Promover o acréscimo de 11,67% (onze vírgula sessenta e sete por cento) ao contrato epigrafado, o que corresponde ao valor de  R$ 392.232,40
(trezentos e noventa e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos), de modo que o valor global do contrato, que hoje é de  R
$ 3.359.876,50  (três milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) passará a ser de  R$
3.752.108,90  (três milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, cento e oito reais e noventa centavos), conforme informado pelo Núcleo de Reajuste,
Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico Financeiro dos Contratos/SAD (Id 3304465).  Do Preço e Da Dotação Orçamentária :  As
despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Programa de Trabalho nº  02.061.0422.2772.0000
, Natureza da Despesa nº  4.4.90.51 , Fonte  0759240000 , conforme Nota de Empenho de nº  2025NE002437 , emitida em  29/09/2025 , no
valor de  R$ 392.232,40  (trezentos e noventa e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos). Fica registrada a necessidade de
atualização da garantia contratual, nos termos da Cláusula Sétima do contrato ora aditado. Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas
e condições estipuladas no contrato original que não tenham sido expressamente alteradas por este instrumento, observada a necessidade de